
 
РЕШЕНИЕ ГОМЕЛЬСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
28 декабря 2018 г. № 1122 
 
Об установлении предельных максимальных тарифов на услуги бань общего пользования и 
душевых 
 
На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 25 февраля 2011 г. № 
72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь», подпункта 1.2 пункта 
1 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 17 января 2014 г. № 35 «Об утверждении 
перечней социально значимых товаров (услуг), цены (тарифы) на которые регулируются 
государственными органами, и признании утратившими силу некоторых постановлений Совета 
Министров Республики Беларусь» Гомельский областной исполнительный комитет РЕШИЛ: 
1.Установить предельные максимальные тарифы на услуги бань общего пользования (за исключением 
разрядов первого и высшего) и душевых, расположенных в населенных пунктах и на территории вне 
населенных пунктов Гомельской области, согласно приложению. 
2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Председатель                                 В.А.Дворник 
 
Управляющий делами                  Е.В.Кличковская 
  
                                                                                                                                    Приложение к решению 
                                                                                                                                           Гомельского областного 
                                                                                                                                           исполнительного комитета 
                                                                                                                                           28.12.2018 № 1122 
  
Предельные максимальные тарифы на услуги бань общего пользования (за исключением 
разрядов первого и высшего) и душевых, расположенных в населенных пунктах и на территории 
вне населенных пунктов Гомельской области 

№ 
п/п 

  
Наименование услуги 

  
Единица 
измерения 

Предельный 
максимальный тариф в 
белорусских рублях 

1 Услуги бань общего пользования (за исключением 
разрядов первого и высшего), расположенных:     

1.1 в г. Гомеле 1 человеко-
помывка 7,80 

1.2 в г. Жлобине, г. Мозыре, г. Речице, г. Светлогорске 1 человеко-
помывка 6,50 

1.3 
в населенных пунктах и на территории вне населенных 
пунктов Гомельской области, за исключением г. Гомеля, 
г. Жлобина, г. Мозыря, г. Речицы, г. Светлогорска 

1 человеко-
помывка 4,50 

2 
Услуги душевых, расположенных в населенных пунктах и 
на территории вне населенных пунктов Гомельской 
области 

1 человеко-
помывка 4,00 

  
 
 

https://kodeksy-by.com/norm_akt/source-%D0%9F%D1%80%D0%B5%D0%B7%D0%B8%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%82%20%D0%A0%D0%91/type-%D0%A3%D0%BA%D0%B0%D0%B7/72-25.02.2011.htm
https://kodeksy-by.com/norm_akt/source-%D0%9F%D1%80%D0%B5%D0%B7%D0%B8%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%82%20%D0%A0%D0%91/type-%D0%A3%D0%BA%D0%B0%D0%B7/72-25.02.2011.htm

